Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101885

Tratovy délnik - obchlzkar

Tratovy déinik — obchuizkar provadi bézné odborné prace pii stavbé, (idrzbé&, opravach, rekonstrukci a modernizaci Zelezniéniho svrsku a
spodku, obchazi rovnéz pridéleny Usek, dohlizi na spravny stav zelezni¢niho spodku a svrsku.

Odborny smér: Doprava a logistika
Odborny podsmér: zelezni¢ni a kolejova doprava a preprava
Kvalifika¢ni aroven: Zakladni vzdélani; Stfedni vzdélani bez vyuéniho listu; Stfedni vzdélani s vyuénim listem dvouleté

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

e Bézné odborné prace pfi Udrzbé, opravach a montazi kolejovych trati a jejich zafizeni.

o Oprava vysky a sméru koleji, kontrola stykovych komor, oprava rozchodu koleje, pribézné podbijeni prazcl ruéné nebo elektrickou
podbije¢kou za provozu.

« Uplna vyména kolejového loze, vyména kolejovych poli, koleji a vyhybek véetné strojniho &isténi stérkového loze, montaz kolejovych
poli a vyhybek vcetné jejich regenerace, smérova a vyskova Uprava koleje.

e Obchlzky pfidéleného Useku, tj. dohled na spravny stav zelezni¢niho svrsku a spodku (s vedenim zaznama), méfeni rozchodu koleje
a odstrafiovani drobnych zavad, ohlaseni zavad vétsiho rozsahu, bezpecnostni dozor ve smyslu zédkona o drahach

o Samostatné odborné kontrolni prace (dohlédaci ¢innost) na vicekolejnych tratich. Obchuzky pfidéleného Useku trati vicekolejnych,
elektrifikovanych, s autoblokem nebo RZZ a ohlaseni zavad vétsiho rozsahu.

CZ-ISCO

e 93123 - Délnici v oblasti vystavby a udrzby inZenyrskych dél
e 9312 - Figuranti, délnici vykopovych praci a délnici v oblasti vystavby inZenyrskych dél

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Zatéz teplem X X
Z4téz chladem X X
Z4téz hlukem X
Zatéz vibracemi X
Z&téz prachem X X
Zatéz invazivnimi alergeny X
Celkova fyzicka zateéz X
Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X
ZvysSené riziko Urazu pracovnika X
Pracovni doba, sménnost X
Z&téz chemickymi latkami X
Z4té7 biologickymi €initeli zptsobujicimi onemocnéni X
Z4&téz ionizujicim zafenim X
Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X
Zrakova zatéz X
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Du8evni zatéz

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

101885

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého clovéka.
o 3. Stupen zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, Casteji dochdzi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv s

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani bez maturitni zkousSky i vyuéniho listu v oboru pozemni stavitelstvi

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

Stfedni vzdélani bez maturitni zkousky i vyuéniho listu v oboru dopravni a vodohospodarské

KKOVTypeEnum.1 ) .
stavitelstvi

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru dopravni a vodohospodarské stavitelstvi
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru pozemni stavitelstvi

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuéeni) v oboru pozemni stavitelstvi

Kompetencni pozadavky

Kod

3641J

Kod

3642J

3642L

3641L

3641M
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Odborné dovednosti

Kéd

h22.A.4032
h22.D.3914
h22.A.6030
911.B.1003

h22.A.2001

Nazev Uroveri 1-8
Opravy, montaze a demontéze zelezni¢nich trati 2
Kontrola stavu Zelezni¢nich trati 2
Manipulace s materialem, pfevazeni a pfenaseni 2
Obsluha jednoduchych stavebnich stroju 2
Zemni prace s pripravou a Upravou terénu pro kolejové loze 2

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

h22._.0032

g11._.0012

g11._.0021

Nazev Uroven 1-8

technologie montaze, demontéze a oprav koleji a Zelezni¢niho

4
svréku
dopravni stavby 3
stavebni materidly a jejich vlastnosti 3

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitadova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické poveédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

ID

101885

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3
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Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
o Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus
e ZAavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

o Alergicka onemocnéni

o Zavrat jakékoliv etiologie

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

e Zavazna nervova onemocneni a psychosomatickd onemocnéni

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

e Zachvatovité a kolapsové stavy

ID

101885

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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